



# MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA

MSP/DPR1/190/06

Warszawa, dnia 16 stycznia 2006 r.

DPR1-MM-5020-04/06

**Pan**

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z przesłanym oświadczeniem, złożonym przez Senatora Dariusza Góreckiego podczas trzeciego posiedzenia Senatu RP w dniu 22 grudnia 2005 roku, dotyczącym procesu prywatyzacji Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o. z siedzibą w Zduńskiej Woli uprzejmie przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Trwający obecnie proces prywatyzacji Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o. został rozpoczęty publikacją w dniu 3 grudnia 2004 r. w dzienniku „Rzeczpospolita” zaproszenia do rokowań w sprawie sprzedaży należących do Skarbu Państwa udziałów Spółki. Efektem prac przeprowadzonych przez Ministerstwo Skarbu Państwa było udzielenie wyłączności negocjacyjnej SFW Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach oraz uzgodnienie z ww. potencjalnym inwestorem w trakcie jej trwania podstawowych parametrów transakcji dotyczącej sprzedaży 85% udziałów Spółki (29 września 2005 roku zespoły negocjacyjne zakończyły uzgodnienia dotyczące parametrów transakcji oraz dokonały technicznego parafowania projektu umowy sprzedaży udziałów przedmiotowej Spółki).

Wyżej opisany proces prywatyzacji realizowany jest zgodnie z obowiązującymi, przyjętymi przez Radę Ministrów programami dotyczącymi prywatyzacji sektora elektroenergetycznego, a także obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa i procedurami wewnętrznymi Ministerstwa Skarbu Państwa. Przedstawiony w ww. programach harmonogram prywatyzacji spółek sektora wytwarzania przewidywał sprzedaż udziałów Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o. w 2005 r. Sprzedaż należących do Skarbu Państwa udziałów ww. spółki nie była możliwa we wskazanym terminie, ze względu m.in. na przedłużające się negocjacje dotyczące tzw. „pakietu socjalnego”. Dbałość o interes pracowników Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o. znajduje odzwierciedlenie m.in. w decyzjach MSP dotyczących

kilkakrotnego przedłużenia okresu przeznaczanego na negocjacje zapisów „pakietu socjalnego” (rozpoczętych 20 października 2005 r.), do czasu aż osiągnięte zostało z potencjalnym inwestorem porozumienie w ww. sprawie. Podpisanie przez strony „pakietu socjalnego” nastąpiło 22 grudnia 2005 r.

W opinii Ministerstwa Skarbu Państwa pozyskanie dla Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o. wartościowego partnera strategicznego może tworzyć szansę rozwoju innych usług wzbogacających dotychczasową ofertę Spółki. MSP stoi na stanowisku, że SFW Energia Sp. z o.o. spełnia ww. warunki, będąc inwestorem mogącym zapewnić Spółce stabilny rozwój. Potencjalny inwestor jest spółką zależną spółki Saar Energie AG, należącej do koncernu STEAG AG. Koncern STEAG AG zatrudnia ok. 5 000 pracowników i osiąga obroty rzędu 4 mld euro. Przedmiotem działalności koncernu STEAG AG jest m.in. wytwarzanie energii elektrycznej (moc zainstalowana 9 000 MWe) oraz ciepłej (moc 1 500 MWt) w układach konwencjonalnych oraz opartych o odnawialne źródła energii, dystrybucja gazu ziemnego i transport węgla.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w trakcie prowadzonych z potencjalnym inwestorem negocjacji Ministerstwo Skarbu Państwa szczególny nacisk kładło na wynegocjowane takich zapisów umowy sprzedaży należących do Skarbu Państwa udziałów Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o.o., które uwzględniać będą zarówno interes samej Spółki i zatrudnionych w niej pracowników jak też interes Skarbu Państwa..

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej wyjaśnienia oraz informacje zostaną uznane za satysfakcjonujące.

*Z powierzeniem*

**PODSEKRETARZ STANU**

Piotr Rozwadowski